

**Protokół nr XXXIII.21**  
**sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego**  
**z dnia 29 września 2021 r.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński** otworzył obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13<sup>00</sup>. Obecnych na początku sesji było 17 radnych co stanowiło kworum. Przywitał wszystkich gości. Zaproponował zmiany do porządku obrad. Pierwsza zmiana dotyczyła wniosku Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, żeby na sesji przedstawić informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego o aktualnych przepisach epidemiologicznych dotyczących szkół, instytucji kultury i imprez masowych. Przewodniczący zaproponował, żeby tą informację wprowadzić jako pkt 4. Zaproponował również, żeby informację Zarządu Powiatu o realizacji budżetu za I półrocze 2021r. zrealizować po sprawozdaniach gości, żeby mogli opuścić obrady. Uwag nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem zmiany do porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wręczenie stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki.
4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o aktualnych przepisach epidemiologicznych dotyczących szkół, instytucji kultury i imprez masowych.
5. Informacja o aktualnej sytuacji powiatowych placówek oświatowych i ich przygotowaniu do roku szkolnego 2021/22.
6. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o bieżącej sytuacji szpitala.
7. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji budżetu za I półrocze 2021r.
8. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego - odpowiedzi na zapytania radnych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII.114.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. (druk nr 30).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 31).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021-2035 (druk nr 32).
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej (druk nr 33).
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Żagańskiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na

udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Żagańskiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 34).

14. Zapytania i interpelacje radnych.

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

16. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

17. Przyjęcie protokołu XXXII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 sierpnia 2021r.

18. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

### **Ad 3.**

W punkcie 3 porządku obrad nastąpiło uroczyste wręczenie przez **Starostę i Przewodniczącego Rady** nagród potwierdzających przyznanie stypendium oraz jego wysokość.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.13<sup>15</sup>.

Obrady sesji wznowiono o godz.13<sup>20</sup>.

### **Ad 4.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Aleksandrę Gomulę z Higieny dzieci i młodzieży w Powiatowej Stacji Sanitarnej – Edpiemiologicznej w Międzyrzeczu o przedstawienie informacji na temat aktualnych przepisów epidemiologicznych dotyczących szkół, instytucji kultury i imprez masowych.

**Aleksandra Gomula** powiedziała, że są wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia, Ministra Edukacji, które określają jak szkoły mają funkcjonować, obowiązują od 1 września i do dnia dzisiejszego nie zostały zmienione. Każda placówka opracowuje swoje wewnętrzne procedury funkcjonowania z którymi muszą być zapoznani rodzice, żeby nikt nie miał wątpliwości jak placówka funkcjonuje. Z rozporządzenia wynika, że w placówce użyteczności publicznej obowiązuje nakaz zasłaniania ust i nosa. Dano jednak przyzwolenie, żeby z tych maseczek można było zrezygnować w szkołach podstawowych.

W dalszej części określono, że personel administracyjny i obsługa zobowiązani są nosić maseczki. Rodzice nie powinni wchodzić na teren szkoły, chyba, że do wyznaczonych obszarów i przy zachowaniu reżimu sanitarnego. Ważne jest mycie rąk i regularne wietrzenie pomieszczeń. Zalecany jest klasowy system nauczania.

**Radny Dariusz Orzeszko** poprosił o doprecyzowanie, jeśli chodzi o pracę przedszkola. Co do szkoły podstawowej, w rozporządzeniu Ministra Edukacji oraz zaleceniach Głównego Inspektora Sanitarnego było powiedziane, że ze szkół i przedszkoli powinno się usuwać takie pomoce naukowe, które nie dadzą się dezynfekować, czyli wykładziny i głównie zabawki w przedszkolach.

**Aleksandra Gomula** powiedziała, że takie wytyczne funkcjonują. Jeżeli chodzi o dywany to niektóre placówki zakupiły parownice do dezynfekcji termicznej. Wystarczy, że taka dezynfekcja będzie przeprowadzona raz na koniec dnia.

**Radny Dariusz Orzeszko** powiedział, że istnieje ogromna ochota rodziców przedszkolnych, żeby wymusić na dyrektorach placówek możliwość wnoszenia przez dzieci zabawek do przedszkola.

**Aleksandra Gomuła** powiedziała, że dzieci nie mogą przynosić do szkoły, przedszkola swoich prywatnych zabawek. Wyjątkiem tutaj są przedszkola specjalne.

**Przewodniczący Rady** poprosił o informację dotyczącą domów kultury i imprez masowych.

**Aleksandra Gomuła** powiedziała, że zmiany do rozporządzenia będą obowiązywały od 1 października. Domy kultury mogą przyjmować na zajęcia edukacyjne liczbę osób w zależności od posiadanego metrażu. Jest to 10 metrów na 1 osobę. Jeśli chodzi o wykorzystanie sali widowiskowej to możliwe jest 75% obłożenia. Jeżeli chodzi o organizowanie na świeżym powietrzu to limit wynosi 250 osób i 1,5 metra odległości.

**Radny Maciej Zawidzki** powiedział, że do tej pory, jeżeli w sali widowiskowej było na przykład 300 miejsc, to można było udostępnić do drugie miejsce. Zapytał, czy dalej będzie istniał przepis, że 150 osób to są te osoby, które są niezaszczepione, a pozostałe 150 miejsc można wpuścić osoby zaszczepione.

**Aleksandra Gomuła** powiedziała, że do limitów nie wlicza się osób zaszczepionych.

**Radny Maciej Zawidzki** zapytał, czy nadal trzeba mieć ankiety dla osób przychodzących.

**Aleksandra Gomuła** powiedziała, że jeżeli tak jest prowadzone to bardzo dobrze, ponieważ później ułatwia to dochodzenie epidemiologiczne.

**Radny Piotr Barski** zapytał o imprezy organizowane na powietrzu. Skoro jest limit 250 osób, to co dalej i jak sprawdzić czy są osoby zaszczepione.

**Aleksandra Gomuła** powiedziała, że tutaj nie ma żadnych uregulowań prawnych, które mówiłyby o tym, że osoba zaszczepiona musi przy wejściu pokazać certyfikat. Dodała, że ten problem będzie się pojawiać, więc być może zostanie to dopracowane. Osoby zaszczepione nie są wliczane do żadnych limitów.

**Radny Piotr Barski** zapytał, czy skoro jest limit 250 osób to więcej osób bez sprawdzenia nie może wejść.

**Aleksandra Gomuła** powiedziała, że nie należy wpuszczać, chyba, że ktoś dobrowolnie pokaże, że jest zaszczepiony.

**Radny Piotr Barski** zapytał, czy takie informacje mogą zostać przesłane do Gminnego Ośrodka Kultury?

**Aleksandra Gomuła** odpowiedziała, że takie informacje powinien przekazywać Główny Inspektor Sanitarny i Minister Zdrowia. Zaproponowała, żeby przy organizowaniu takich imprez kontaktować się z Sanepidem.

**Przewodniczący Rady** podziękował za przedstawione informacje.

## **Ad 5.**

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do punktu dotyczącego informacji o aktualnej sytuacji powiatowych placówek oświatowych i ich przygotowaniu do roku szkolnego 2021/22. Powiedział, że radni otrzymali szczegółowe informacje na piśmie. Przekazał głos Monice Kręciszewskiej Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu.

**Dyrektor** przedstawiła informacje dotyczące aktualnej sytuacji i przygotowaniu do roku szkolnego 2021/22.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie było. Przewodniczący przekazał głos Arturowi Dudzie Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu.

**Dyrektor** przedstawił informacje dotyczące aktualnej sytuacji i przygotowaniu do roku szkolnego 2021/22.

**Starosta** powiedziała, że w przyszłym roku budżetowym znajdzie się pozycja kosztowa - podłoga sali gimnastycznej w obiekcie przy ul. Libelta. Dodała, że wymiana podłogi w sali gimnastycznej przy ul. Marcinkowskiego nie była objęta programem termomodernizacji. Dopiero w trakcie roku budżetowego pojawiły się możliwości finansowe i projekt z którego skorzystano.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie było. Przewodniczący przekazał głos Arlecie Stacheckiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Międzyrzeczu.

**Dyrektor** przedstawiła informacje dotyczące aktualnej sytuacji i przygotowaniu do roku szkolnego 2021/22.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy wiadomo jak wygląda samodzielność absolwentów po ukończeniu szkoły. Czy szkoła przygotowuje choćby częściowo do samodzielnego życia.

**Dyrektor** odpowiedziała, że jest duży kontakt absolwentów z nauczycielami. Pod uwagę brane są dwa aspekty. Pierwszy to przygotowanie do podjęcia aktywności zawodowej i w tej sytuacji jest bardzo różnie, ponieważ 1/3 podejmuje taką aktywność zawodową. Pozostali zakładają rodziny i zdarza się, że ich dzieci trafiają do SOSW. Tak więc ta aktywność w społeczeństwie jest ale problem aktywności zawodowej również istnieje.

**Przewodniczący Rady** przekazał głos Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie.

**Dyrektor** przedstawiła sytuację jednostki odnośnie stanu zatrudnienia oraz rekrutacji dotyczącej diagnozy i terapii dzieci w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju. Ponieważ są jeszcze dzieci oczekujące ta liczba ulegnie wzrostowi. Opieką objęte są również dzieci w ramach Rządowego programu „Za życiem”.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie było. Przewodniczący przekazał głos Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu.

**Dyrektor** przedstawiła sytuację jednostki odnośnie stanu zatrudnienia. Zgodnie z arkuszem organizacyjnym realizowana będzie określona liczba godzin dydaktycznych, w tym na wczesne wspomaganie rozwoju. Określono ilość dzieci w ramach wczesnego wspomagania. Ponadto będą funkcjonowały punkty konsultacyjne w Trzcielu, Brójcach i Pszczewie. Priorytetem będzie współpraca ze szkołami w zakresie diagnozowania uczniów po covidzie. Planowane są grupy wsparcia dla rodziców. Remontów nie planowano, ponieważ planowana jest zmiana siedziby placówki.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie było

#### **Ad 6.**

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącej sytuacji.

**Prezes** poinformował, że rozmawia z trzema lekarzami, którzy wrócą do pracy w Szpitalu Międzyrzeckim w najbliższych miesiącach. Wyraził nadzieję, że będą też pojawiać się stażyści. Kontynuowane są prace związane z projektem Regionalnego Centrum Pediatrii, który wpisano do Wojewódzkiego Planu Transformacji. Jakikolwiek starania o dofinansowania zewnętrzne zawsze odnoszą się do dokumentów strategicznych, a w tym przypadku do mapy potrzeb zdrowotnych, która obecnie jest na etapie opiniowania przez konsultantów i specjalistów. Powiedział, że w październiku będzie zwracał się do Starosty o powtórzenie wniosku, naborze do „Polskiego ładu”. Prezes powiedział, że oczekuje na wyznaczenie terminu rozmów z Agencją Rozwoju Przemysłu i Ministerstwa Zdrowia co do „Polityki nowej szansy”. Poinformował, że w okresie od lutego do okresu dużego nasilenia szczepień zespół zaszczepił ponad 23 tysiące osób. Obecnie trwają przygotowania do kolejnego etapu szczepień. Prezes podziękował za umożliwienie przeprowadzenia tego przedsięwzięcia w punkcie w Powiecie.

**Radna Halina Banaszkiewicz** poprosiła o więcej informacji odnośnie wniosku do „Polskiego ładu”.

**Prezes** odpowiedział, że wniosek dotyczy budowy Regionalnego Centrum Pediatrii z pododdziałami zakaźnym, nefrologicznym i laryngologicznym. Wszystko znalazło się już w zapisach aktualizacji Wojewódzkiego Planu Transformacji, nowy OIOM, nowa sterylizatornia, nowy blok operacyjny, nowa apteka i nowy oddział dziecięcy. Mieściłyby się w nim wszystkie pododdziały.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania? Więcej pytań nie było. Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje.

#### **Ad 7.**

Następnie **Przewodniczący Rady** przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos Skarbnikowi.

**Skarbnik** przedstawił informację Zarządu Powiatu o realizacji budżetu za I półrocze 2021r.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania? Pytań nie było. Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje.

## **Ad 8.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do następnego punktu - Informacji o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego - odpowiedzi na zapytania radnych. Powiedział, że sprawozdanie było przedmiotem obrad w czerwcu ale Inspektor był wówczas nieobecny. Zapytał o wnioski i skargi, gdzie napisano, że wpłynęło ich 59 w zakresie realizacji nadzoru budowlanego. 27 uznano za zasadne. Przewodniczący zapytał jakie są ich dalsze losy, co wynika z tego, że uznano je za zasadne.

**Inspektor** powiedział, że to są skargi obywateli na sprawy nie dotyczące działalności inspektoratu tylko różnych obiektów, które stwierdzają. Skargi zasadne odnosiły się do postępowań prowadzonych przez Inspektorat, pozostałe dotyczyły spraw, którymi się nie zajmuje. Z tych 27 skarg, jeżeli były zasadne, wszczynano postępowanie i większość jest już zakończona. Niektóre ze względu na dużą ilość stron trwają bardzo długo.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że chodzi jakby o narzędzia, którymi Inspektorat dysponuje, żeby zasadne skargi niosły za sobą działania naprawcze.

**Inspektor** odpowiedział, że wszystkie sprawy są załatwiane. Niektórych spraw jednak załatwić nie można, jeżeli na przykład nie żyje współwłaściciel. Wówczas są one zawieszane.

**Przewodniczący Rady** zapytał o skargę na Inspektora, którą rozpatrywała ostatnio Rada. Komisja Skarg uznała ją za bezzasadną, aczkolwiek wskazała okoliczności, które miały na to wpływ, czyli brak udziału skarżących w postępowaniu, ponieważ odmówili przybycia na Komisję. Powiedział, że trafiły do niego osoby skarżące się na Inspektora, które nie chcą wystąpić ze skargą bo się po prostu boją. Zapytał Inspektora, czy często spotyka się z sytuacjami, gdzie jego wystąpienia budzą sprzeciw, czy agresję ze strony mieszkańców i jak w takich sytuacjach nadzór budowlany sobie radzi.

**Inspektor** odpowiedział, że parę lat temu było to nagminne. Ostatnio praktycznie jest nie spotykane. Ostatnia sytuacja dotyczyła tego, że inwestor złożył zawiadomienie o zakończeniu budowy w którym wszystko było nie tak. Podczas kontroli przedstawił się kim jest i podał, że są niezgodności w oświadczeniu z tym co jest na budowie. Nie miał natomiast wpływu na to jak zachowała się osoba, która złożyła skargę.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy te osoby wystąpiły do sądu, ponieważ po przekazaniu rozstrzygnięcia uchwałą Rady taką odpowiedź otrzymano.

**Inspektor** odpowiedział, że nic mu na ten temat nie wiadomo.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są jakieś pytania do Inspektora? Pytań nie było. Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach o godz.14<sup>30</sup>.

W przerwie obrady opuścili radni Halina Banaszekiewicz oraz Rafał Smejliś.

Obrady sesji wznowiono o godz.14<sup>45</sup>. Obecnych było 15 radnych.

## **Ad 9.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII.114.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. (druk nr 30). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja nie wniosła uwag i zaakceptowała projekt uchwały.

**Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformował, że Komisja wyraziła opinię pozytywną.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych (radny Rafał Smejliś i Maciej Zawadzki nie byli obecni podczas głosowania). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.138.21.

## **Ad 10.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. (druk nr 31). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja nie wniosła uwag i pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

**Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych (radny Smejliś nie był obecny podczas głosowania). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.139.21.

## **Ad 11.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021-2035 (druk nr 32). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja nie wniosła uwag i pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

**Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.140.21.

#### **Ad 12.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej (druk nr 33). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja nie wniosła uwag i przychylna jest udzielenia pomocy Gminie.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja rozumie zasadność udzielenia tej pomocy i pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.141.21.

#### **Ad 13.**

**Przewodniczący Rady** przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Żagańskiego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla mieszkańców Powiatu Żagańskiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie (druk nr 34). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej** poinformowała, że Komisja zaopiniowała ten projekt pozytywnie.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej** poinformował, że Komisja nie analizowała tego projektu. Członkowie Komisji wypowiedzą się w głosowaniu.

**Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXXIII.142.21.

#### **Ad 14.**

Zapytań i interpelacji nie było.

#### **Ad 15.**

**Przewodniczący Rady** poinformował o wpłynięciu odpowiedzi na petycję mieszkańców. Kwestia dotyczy drogi w Kalsku. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wskazał działania, które zostaną podjęte w celu realizacji części postulatu mieszkańców.

#### **Ad 16.**

**Przewodniczący Rady** poprosił Starostę i Skarbnika o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Obrady opuścił radny Jerzy Gądek. Obecnych było 14 radnych.

**Starosta** poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Zarząd odbył pięć posiedzeń. Złożono wnioski do Wojewody Lubuskiego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej nowego Domu Dziecka oraz wnioski o zmianę zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej w stosunku do Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie. Podjęto uchwałę w sprawie regulaminu organizacyjnego Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Skwierzynie. Rozpatrzono sprawy z zakresu edukacji i spraw społecznych. Podjęto uchwałę w sprawie określenia szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2022 r. Podjęto uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2021 r. Zaakceptowano rozliczenia dotacji. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu procedowane na sesji. Podpisano umowę i zaproszono przedstawicieli firmy Projekt Piotr Baliński ze Szczecina na opracowanie dokumentacji pod nazwą: „Analiza sposobów uzupełnienia wody, w tym jednorazowego w jeziorze Głębokie i zalecenie do zastosowania wybranej metody oraz przedstawienie innych wariantów renaturyzacji jeziora”. Rozpatrzono sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały wykazu ośmiu nieruchomości w obrębie Rokitno przeznaczonych do zbycia. Podjęto dwie uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej. Zapoznano się z pismem z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w sprawie upowszechniania szerokopasmowego dostępu do szybkiego internetu. Zatwierdzono specyfikację warunków zamówienia na zakup sprzętu medycznego dla Szpitala Międzyrzeckiego i NZOZ w Skwierzynie, a także specyfikację na zadanie „Alchemia fotografii, szlachetne techniki”. Podjęto uchwałę w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Podjęto uchwały w sprawie upoważnienia oraz udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Skwierzynie, które dotyczą między innymi zawierania, aneksowania umów na dostawę towarów, usług w imieniu Powiatu Międzyrzeckiego. Podjęto uchwałę w sprawie przyznania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji przetargowej. Rozpatrzono sprawy z zakresu Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Zapoznano się z pismem dotyczącym gospodarowania majątku ruchomego. Ustalono dalsze postępowanie w sprawie czasu pracy aptek ogólnodostępnych. Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę wdrożenia procedury scentralizowanych rozliczeń z tytułu podatku Vat oraz zasad przygotowania i przekazywania informacji w formie jednolitego pliku kontrolnego w Powiecie Międzyrzeckim i jego jednostkach organizacyjnych. Podjęto uchwałę w sprawie usunięcia drzew w obrębie stadionu w Bledzewie w związku z prowadzoną tam inwestycją. Przyjęto terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w czwartym kwartale.

**Skarbnik** przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do przedstawionych informacji? Pytań nie było.

#### **Ad 17.**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu XXXII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 sierpnia 2021 r. Uwag nie było. Protokół został przyjęty.

#### **Ad 18.**

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** powiedział, że chciałby podjąć sprawę szczepień wśród pracowników Starostwa. Z rozmów wiadomo, że niektórzy nie poddali się szczepieniom, a na co dzień mają kontakt z interesantami. Skierował się do radnych o opinię w tej sprawie. Zaproponował, żeby wystąpić do pracowników z apelem, niezależnie od tego jakie mają na ten temat poglądy.

**Radny Mieczysław Kuryś** powiedział, że to bardzo źle, że pracownicy się nie szczepią ale nie ma żadnych, prawnych możliwości. Można tylko apelować i taki apel powinien być do pracowników wysłany.

**Radny Dariusz Orzeszko** powiedział, że taki apel powinien zostać wystosowany, ponieważ Starostwo ma wielu interesantów, którzy starają się w sposób bezpośredni załatwiać swoje interesy. Powinno też zaapelować się do tych, którzy mają moc prawną, żeby podjęli jakąś decyzję w tej kwestii. Jest to kwestia nie tylko Starostwa ale też szpitali, szkół, przedszkoli. W krajach, gdzie wyszczepialność jest wyższa podejmowane są niepopularne, drastyczne decyzje, które mają na celu zachowanie ciągłości zdrowia psychicznego i fizycznego.

**Starosta** powiedziała, że w Starostwie obowiązuje zarządzenie dotyczące nakazu zasłaniania ust i nosa, dezynfekcji, przestrzegania zasad sanitarnych. Powiedziała, że nie może zweryfikować ilu pracowników zaszczepiło się bo to jest kwestia indywidualna. Możliwości weryfikacji nie ma.

**Radny Zbigniew Świątek** powiedział, że jeśli urzędnik mający kontakt z petentami nie szczepi się to jest to złe zachowanie. Czas pokaże czy będą dalsze obostrzenia. Być może przychodząc do pracy, trzeba będzie okazać certyfikat szczepienia. Przygotowany apel popiera jak najbardziej, ponieważ chociaż w taki sposób można zadziałać.

**Przewodniczący Rady** odczytał treść apelu.

**Radny Mieczysław Kuryś** zaproponował, żeby dodać do apelu nie tylko pracowników Starostwa ale też jednostek podległych.

**Radny Krzysztof Marzec** powiedział, że intencja jest słuszna aczkolwiek czuje dyskomfort, ponieważ dowiedział się o takim oświadczeniu dopiero w tym momencie. Zapytał, dlaczego nie można było wcześniej otrzymać tekstu tego oświadczenia, żeby je przeanalizować. Powiedział, że z niektórymi radnymi Przewodniczący przed sesją rozmawiał, a on dowiaduje się o tym teraz. Poprosił, żeby na przyszłość o tego typu rzeczach informować wcześniej. Ludzie mają różne poglądy, a tolerancja jest rzeczą bardzo istotną. Powiedział, że jest zwolennikiem szczepień i zaznaczył, że to Starosta jest pracodawcą dla pracowników Starostwa, a w podległych jednostkach dyrektorzy. Radny powiedział, że taki apel można przyjąć.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że przeprasza jeżeli radny poczuł się urażony. Pomysł natomiast jest z dnia dzisiejszego i pojawił się wśród radnych, którzy przyszli wcześniej przed sesją. Nie miało to nic wspólnego z barwami klubowymi. Tekst apelu powstał również przed sesją i nie było możliwości skonsultowania go ze wszystkimi.

**Radny Krzysztof Marzec** podziękował za wyjaśnienia i jak najbardziej je przyjmuje. Dodał, że był czas, żeby rozdać wcześniej skserowane treści tego oświadczenia, żeby można było się z nimi zapoznać.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że tekst tego apelu posiada tylko w laptopie. Niemniej rozumie uwagę i postara się w przyszłości zrobić to lepiej.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem apelu głosowało 12 radnych, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych (radny Jerzy Gądek nie był obecny w głosowaniu). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący Rady** poinformował o wpłynięciu pisma od radnych Agaty Smoleń, Macieja Zawidzkiego i Piotra Barskiego z informacją o rezygnacji z członkostwa w Klubie radnych „Powiat dla mieszkańców” z dniem 17 września. Jednocześnie 17 września radny Rafał Smejliś poinformował, że wstępuje do Klubu radnych „Powiat dla mieszkańców”. Zarząd Powiatu przekazał informację o zbyciu działek na terenie Rokitna. Otrzymało pismo z kancelarii Prezesa Rady Ministrów dotyczące uruchomienia publicznej bazy danych o poziomach pola elektromagnetycznego emitowanego przez instalację łączności mobilnej. Do wiadomości Rady wpłynęły dwa wnioski budżetowe. Pierwszy był od Policji, drugi od Rady Sołeckiej Kuźnika. Wpłynęły również do wiadomości pisma dotyczące kontrowersji od jednego z pracowników Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu. Przewodniczący poinformował, że następna sesja planowana jest 27 października.

**Starosta** przypomniała, że 4 października o godz.10<sup>00</sup> odbędzie się uroczyste otwarcie nowego Domu Dziecka. Jednocześnie odbędzie się uroczystość wmurowania kapsuły czasu w drugim, nowopowstałym obiekcie na które wszyscy radni zostali zaproszeni.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15<sup>15</sup>.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński